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Et dialogblikk på 2025 

Rapport til Mellomkirkelig råd/ Kirkerådet og Areopagos fra de Kirkelige Dialogsentrene og 
Dialogforum Østfold. 

2025 har vært preget av høy aktivitet og mange gode dialogiske møter. Med få stillinger får vi 
til mye - lokalt, regionalt og nasjonalt. Vi ønsker å være en ressurs for hele kirken og tenker 
at det vi jobber med er viktigere enn noensinne. Et livssynsåpent samfunn krever mot, 
nysgjerrighet og møteplasser der vi blir utfordret på våre forestillinger om hverandre. Vi vil 
bidra med refleksjon, kompetanse og nødvendig handling. 

Vi lever i en tid der polariseringen blir mer og mer synlig. Vi opplever polykriser og et økt 
fokus på beredskap. I alt dette er det lett å bli stum og motløs.  

I en polarisert tid får de sterkeste stemmene størst plass. Debattene preges av ytterpunkter 
som snakker høyt, raskt og med stor sikkerhet. Samtidig finnes det mange mennesker som 
ikke roper, ikke skriver sinte innlegg og ikke deltar i skarpe ordskifter. Den «stumme 
majoriteten» består ofte av mennesker som enten er usikre på hva de mener, synes 
debatten er unyansert eller bare er slitne av konflikt. De evner å vurdere en sak fra flere 
sider, og de kan mene at virkeligheten er mer komplisert enn slagordene tilsier. Likevel blir 
denne stumme majoriteten lett usynlig i en offentlighet som belønner tydelige fronter. I 
lengden kan det gjøre at samfunnet fremstår mer splittet enn det faktisk er og at 
ytringsrommet blir smalere. Det er også et trekk i tiden at man må fremstå som tydelig og 
ekte. Rommet for undring og uferdige tanker er blitt mindre. I en oppmerksomhetsøkonomi 
belønnes det som fremstår som ekte. Det former også tankene om hva religion er og bør 
være. I vårt arbeid møter vi unge, og fortellinger om unge, som ønsker tydelige og klare svar 
på svært kompliserte spørsmål.  
I dette landskapet mener vi at dialog som verktøy og metode kan være med å åpne opp. Hvis 
det skapes rom og møteplasser der målet er å lytte, forstå uten å gå på akkord med seg selv 
– kan samtalene bli mer nyanserte og den «stille majoriteten» få mer plass. I vårt arbeid vil vi 
fremme den nødvendige, den eksistensielle, den utfordrende og den bekreftende dialogen. 
Dialog er ikke lenger et valgfag for kirke og menigheter. Den er avgjørende for å bygge et 
robust og tillitsbasert samfunn. Her kan tros- og livssynsamfunnene utgjøre en forskjell. I et 
livssynsåpent samfunn må vi samtidig ivareta en selvkritisk refleksjon. Det ansvaret hviler 
spesielt på Den norske kirke som majoritetstrossamfunn. 

De fem kirkelige dialogsentre og dialogforum Østfold legger til rette for gode møteplasser og 
tilgjengelig kompetanse i alt vårt arbeid. Vi satser på ungdom og unge voksne. Gjennom 
dialogdager i skolen, Modige møter eller Dialogpiloter skaper vi trygge, modige og ansvarlige 
rom hvor uenighetsfellesskapet kan praktiseres. 

I 2025 er vi ekstra glade for at Kirkelig dialogsenter Bergen fikk midler fra Bufdir til å utvikle og 
gjennomføre dialogdager i skolen. 

 

 

 Oslo / 13.02.2026 
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Her er noen sitater fra unge som har deltatt i vårt dialogarbeid  

«Noe av det jeg håper jeg klarer å dele videre når jeg holder dialogverksted, er at dialog 
er en egen metode. At dialog er mer enn bare prat. Det er en grunn til at tidligere leder 
for Ekstremismekommisjonen, Cathrine Thorleifsson, har trukket frem Dialogpilotene 
som et konkret tiltak mot ekstremisme. Det har blitt sagt at “grasrotnivået” er det 
viktigste tiltaksnivået i bekjempelse av radikalisering og ekstremisme, og det er 
nettopp på det nivået Dialogpilotene jobber.  Det er noe med å skape et rom hvor flere 
kan føle seg hørt, der vi møtes ansikt til ansikt, og forhåpentligvis forstår hverandre litt 
bedre.» Dialogpilot Jenny Hjertaas Ljøne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avslutningsvis vil vi understreke betydningen av en fortsatt satsning på dialog i Den norske 
kirke. For oss alle har de siste årene vært økonomisk krevende blant annet fordi tilskuddene 
fra Den norske kirke og Areopagos ikke har vært lønns- og prisjustert. Vi er svært glade for at 
Kirkerådet i 2025 økte den samlende bevilgningen til de Kirkelige dialogsentrene og 
Dialogforum Østfold. Midlene fra Kirkerådet og Areopagos er helt avgjørende for at vi kan 
opprettholde virksomheten og videreutvikle arbeidet vi gjør på vegne av kirken. Nettverket vi 
har oss imellom gir inspirasjon, ideer og faglig påfyll. Det trenger vi for være en tilgjengelig og 
pålitelig ressurs for Den norske kirke også i årene som kommer.   

På de påfølgende sidene finnes en kort rapport fra hvert av de Kirkelige dialogsentrene og 
Dialogforum Østfold for 2025.  

 

 

«Jeg tror alltid møter med andre kulturer og andre religiøse 
kontekster er nyttig – både for å lære noe nytt om andre 
mennesker, og fordi det blir tydeligere på hva en selv anser 
som sant. Spesielt når en får møte folk ansikt til ansikt slik vi 
fikk – og får tid til å prate og stille spørsmål.» – Marthe student 
som var med på studietur til Japan med temaet kristen 
identitet og religionsdialog arrangert av KDO bl.a. med støtte 
fra Areopagos  

 

Dialogdag i skolen 
dialogforum Østfold  

 

«Både her (moské), og 
på de andre stedene, 
fikk vi stilt spørsmål vi 
vanligvis ikke får stilt. 
Og så får vi mye bra 
svar på det vi lurte på». 
(8. klassing Halden) 

 

«På Modige Møter har jeg snakket mye om troen min. Det er så 
godt å ha et sted der det går an. Jeg er interessert i andre 
mennesker tro. Det gjør meg mer bevisst på min egen. Selv 
om jeg har vært med i kirken i mange år, er troen min fortsatt 
litt flytende.»  Deltaker på Modige møter i Trondheim KDT 
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Dialogdag i skolen Dialogforum Østfold og Dialogdag i Trondheim- KDT  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Sidehenvisninger:  

Kirkelig Dialogsenter Trondheim s. 4 - 5 

Kirkelig Dialogsenter Oslo s. 5- 7 

Kirkelig Dialogsenter Stavanger s. 7-8 

Kirkelig Dialogsenter Drammen s. 9-10 

Kirkelig Dialogsenter Bergen s. 10-11 

Dialogforum Østfold s.12-13  
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KIRKELIG DIALOGSENTER TRONDHEIM 
 
Ansatte:  

• Dag Aakre, daglig leder, 80% stilling 
• Hasan Sen, dialogmedarbeider i 50% stilling 

 
Hovedarbeidsområder: 
Kirkelig Dialogsenter Trondheim er et verksted for refleksjon og handling i skjæringspunktet 
mellom tro og samfunn, forankret i Den norske kirke. Vi skal fremme dialog, styrke 
menighetenes kompetanse og anerkjenne troens plass i samfunnet.  

Vi har lokaler i Bispegata 1 i Trondheim, men vil gjerne bidra til dialog i hele bispedømmet. 

Våre prioriterte arbeidsområder er: bygge nettverk, skape møteplasser, bistå menigheter, 
inkludere ungdom.   
 
I 2025 har vi hatt særlig fokus på  

• Bygge nettverk. Vi har ivaretatt samarbeidet med andre aktører på tros- og 
livssynsfeltet som STL, de muslimske miljøene, Det jødiske samfunnet, Don Hau 
Pagode, KIA, Kirkens Bymisjon og En Verden i Dialog. Vi har fortsatt arbeidet mot 
transnasjonal undertrykkelse, lokalt gjennom oppfølging av enkeltpersoner og 
eritreiske menigheter og internasjonalt gjennom deltakelse på Eritrean 
Transnational Repression Summit i London. Vi har hatt regelmessige møter med 
radikaliseringskontakten og mangfolds-rådgiveren i politiet. Vi har nær dialog med 
biskop og domprost for å styrke samarbeidet mellom kirken, moskeen og 
synagogen. 

• Skape møteplasser. Vi har arrangert åpne dialogkvelder med aktuelle temaer og 
gjennomført to dialogvandringer. Vi har ledet dialogsamtaler på Stiklestad med 
representanter fra Bahai, Den norske kirke, menigheten Elihu, Humanetisk forbund, 
Tautra Mariakloster og muslimer fra Steinkjer. Vi ledet et temamøte om rasisme i 
etterkant av drapet på Tamima på Kampen i Oslo, der iv fikk høre sterke fortellinger 
fra folks hverdag og løftet opp spørsmålet om hvor ansvaret ligger når mennesker i 
byen opplever rasisme.   

• Bistå menigheter. Vi har bidratt på fagdager for prester og diakoner og besøkt 
menigheter med informasjon og foredrag om dialog. Vi har lagt til rette for samvær i 
private hjem i forbindelse med religiøse markeringer. Vi har utviklet prosjektet 
Julegjest der familier med forankring i kirken tar imot gjester med muslimsk 
bakgrunn i forbindelse med advent og jul.  Vi har invitert til Iftar-markering i Vår Frue 
kirke og arrangert Bønn for fred. Vi deltar i en prosjektgruppe som utvikler 
innholdssiden i en ny kirke på Charlottenlund, kalt Den grønne katedralen.  

• Inkludere ungdom. Vi har vi gjennomført dialogdager for 330 elever på 8.trinn og 
deres lærere med besøk til hellige steder i nærområdet. Vi har utarbeidet et 
ressurshefte for lærerne som hjelp til å knytte dialogdagene sammen med den 
øvrige undervisningen. I samarbeid med Ungdomsrådet i Nidaros har vi arrangert 4 
kvelder med Modige møter der unge fra ulike kulturer og religioner snakker sammen 
om tro. Vi gjennomførte en byvandring for nye studenter under fadder-uka på NTNU.  
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Bidrag: 
Dialogsenteret får bidrag fra Trondheim kommune, Kirkelig Fellesråd, Nidaros bispedømme 
og Kirkerådet. Vi får et årlig tilskudd fra Areopagos og har mottatt prosjektmidler fra Barne- 
og familiedepartementet etter søknad.  
 
For mer informasjon viser vi til nettsiden: www.kirkeligdialogsenter.no/trondheim 
og Facebook: www.facebook.com/kirkeligdialogsentertrondheim.  
 

KIRKELIG DIALOGSENTER OSLO  

Ansatte  
• Tonje Kristoffersen, daglig leder 100%  
• Marit Fiske Fjalestad, rådgiver 100%  
• Caroline Ugelstad Elnæs, kontormedarbeider 40% 

 

Hovedområder: 

Lokalt arbeid 
Gjennom å tilby kurs, fag- og temasamlinger og å utvikle av ressursmateriell arbeider vi for å 
øke kompetanse på dialog blant ansatte og frivillige, primært i Oslo bispedømme, men også 
i de omkringliggende bispedømme som ikke har dialogsentre. Vi jobber med utvikling av 
ressursmateriell til bruk i menighetene. Vi er medeiere i Dialogpilotene sitter i styret og er 
underviser og studieleder for studentene.  I 2025 holdt Dialogpilotene (DP) 75 verksteder for 
til sammen 1650 mennesker over hele landet. Av de 75 verkstedene som ble gjennomført 
fant 29 av dem sted utenfor Oslo. DP opplever at etterspørselen i Oslo skolen er lavere når 
man tar litt betalt for et verksted (2000 kr).  I 2025, tok vi i samarbeid med Dialogpilotene 
imot 18 studenter og to professorer fra St. Thomas University i Minnesota som i to uker 
deltok på et studieprogram vi hadde utviklet for dem.  I 2025 tok vi over som koordinatorer 
for Fremtiden bor hos oss og får enda tetter kontakt med menigheter i flerkulturelle og 
flerreligiøse områder Vi har kontakt med og samarbeidsprosjekter med andre tros- og 
livssynsaktører i Oslo bispedømme, og ønsker å være en ressurs for kirke og kommunene i 
vårt bispedømme. Vi opplever at flere menigheter kjenner til oss og tar kontakt med ulike 
forespørsler.  
 

Nasjonalt arbeid  
Kirkelig Dialogsenter Oslo har ansvar for koordinering og videreutvikling av nettverket av 
kirkelige dialogsentre og Dialogforum Østfold. I 2025 har hovedfokuset, i tillegg til faste 
daglig leder forum og kollegatreff, vært arbeid med felles formål og verdier for sentrene.  
Vi arbeider også med å videreføre satsingen på dialog i samarbeid med Mellomkirkelig råd 
og Areopagos, som en oppfølging av kirkemøtevedtaket om religionsmøte og dialog (KM 
15/16). Dette gjør vi bl.a. gjennom å arrangere nettverkssamlinger for alle bispedømmene. I 

http://www.kirkeligdialogsenter.no/trondheim
http://www.facebook.com/kirkeligdialogsentertrondheim
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2025 var dette en to dagers samling på HL- senteret med tema Den norske kirkes arbeid mot 
rasisme. Deltakerne på nettverkssamlingen er ansatte og frivillige i bispedømmene som 
jobber inn mot dialog. Nettverkssamlingene arrangeres annet hvert år fysisk og digitalt.  KDO 
har også kontakt og samarbeid med de nordiske folkekirkene gjennom flere nettverk og 
deltar på og er med å arrangere Nordisk dialogkonferanse. 
I 2025 var vi også sekretær på Ungdomstinget i Oslo bispedømme. I tillegg har vi, som en del 
av det nasjonale ansvaret, ansvar for å koordinere den nasjonale kontaktgruppen med 
Buddhistforbundet og Den norske kirke og sitter i kontaktgruppen med Islamsk råd Norge. 
 
I 2025 har vi hatt særlig fokus på:  
Fremtiden bor hos oss:  
Fremtiden bor hos oss (FBHO) er et nettverk som samler urbane menigheter i Den norske 
kirke som vil videreutvikle sin identitet som lokalkirke i møte med en flerkulturell og 
flerreligiøs kontekst. Nettverket er inspirerte av det svenske nettverket med samme navn, de 
har eksistert i 20 år. Det norske nettverket ble etablert i 2020. Per i dag er det 14 
medlemsmenigheter i Oslo, Drammen, Bergen og Trondheim- målet er å bli flere.  
Januar 2025 tok Kirkelig dialogsenter Oslo over koordineringsansvaret for FBHO etter 
forespørsel fra Oslo bispedømme. I løpet av 2025 har KDO gjennomført en lytterunde blant 
medlemsmenighetene for å kartlegge aktuelle problemstillinger og behov, arrangert 
nettverkssamlinger og jobbet med rekruttering og informasjonsarbeid. Det er også tett 
samarbeidet med det svenske nettverket. Mer om nettverket kan leses på nettsiden 
Fremtiden bor hos oss. 
 
Videre arbeid med fokus på rasisme og diskriminering  
I 2024 utviklet og lanserte KDO en kurspakke for ansatte og frivillige i kirken, basert på at 
dette er temaet vi får flest lokale henvendelser om. Målet med kurset «Hverdagsrasisme: 
Hva kan vi gjøre?» er å bidra til økt refleksjon og bevisstgjøring rundt både ubevisste og 
bevisste holdninger og fordommer. Som en del av dette arbeidet har vi i 2025 blant annet 
gjennomført en fagdag for diakoner i Hamar bispedømme om hverdagsrasisme, samt en 
samling for ansatte i Nordre Aker prosti. Temaet for samlingen var diskriminering, rettigheter 
og tilrettelegging – arbeidstakeres og befolkningens behov, og hvordan man kan forholde seg 
til ulike behov, ønsker og regelverk i møte med både dem vi betjener og dem som 
tjenestegjør. I forbindelse med samlingen ble det utviklet refleksjonscaser. KDO håper flere 
vil ta denne ressursen i bruk. 
 
Videre arbeid med ressursmateriell  
KDO har lang tradisjon og erfaring med å utvikle ressursmateriell, blant annet gjennom 
SierVi. Som en del av utviklingen vi ser i verden og debatten som har pågått i Norge om 
verdier, har vi søkt om midler til å utvikle et nytt ressursmateriell med fokus på kristen 
nasjonalisme/populisme og islam som fiendebilde. I forbindelse med dette arbeidet løfter vi 
også opp tematikken gjennom flere arrangementer. Det første ble holdt på Forandringshuset 
Grønland i samarbeid med Grønland kirke, Forandringshuset og ICC-moskeen på Grønland. 
Temakvelden var rettet mot ungdom, og vi kalte den Kampen om verdiene- 
muslimfiendtlighet og kristen populisme 
 
 
 

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/fbho/
https://www.siervi.no/
https://kirkeligdialogsenter.no/oslo/nyheter/artikkel-oslo/article/1855335
https://kirkeligdialogsenter.no/oslo/nyheter/artikkel-oslo/article/1855335
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Bidrag  
Areopagos og Oslo bispedømmeråd gir faste årlige tilskudd til arbeidet. Vi har også tilskudd 
fra Kirkerådet for både lokalt arbeid og nasjonalt koordineringsansvar. Vi får også offentlige 
tilskudd til prosjekter, der søkes midler hvert år fra ulike støtteordninger. Dialogpilotene 
tildeler midler for arbeidet vi legger ned som veileder og studieleder.  
 

For mer informasjon om vårt arbeid kan man lese vår årsrapport for 2025 som legges ut på 
våre nettsider etter årsmøte i mai  Årsrapporter 

 

KIRKELIG DIALOGSENTER STAVANGER 

Ansatte: 
Daglig leder 100% stilling 
Dialogprest 60% stilling (avsluttet 31. oktober 2025) 
Merkantilt ansatt 20% stilling (avsluttet 10. august 2025)  
Ungdomskoordinator 30% stilling (sluttet 31. desember 2025) 

Nedbemanning: På grunn av en svært anstrengt økonomi har styret arbeidet hardt for å 
redusere utgiftene. Som en konsekvens av dette, så man seg nødt til å nedbemanne. Et 
resultat av dette var at man ved utgangen av året satt igjen med en 100% stilling (daglig 
leder). 

Hovedarbeidsområder: 
Kirkelig Dialogsenter Stavanger har som formål å skape møteplasser, aktiviteter og 
prosesser for dialog og samhandling mellom tros- og livssynssamfunn i Rogaland.  
Vi vil skape en folkelig og faglig forankret tros- og livssynsdialog, og arbeide for å forsterke 
dialogen mellom kirke og samfunn. Vi har i 2025 videreført samarbeidet med Skeivt Kristent 
Nettverk og på den måten bidratt til å gi dem rom og stemme i dialogarbeidet. 
 

Lokalt arbeid: 
Stort fokus på å skape tillit og gode samarbeidsrelasjoner 
Arbeid med ulike tros- og livssynssamfunn. Hovedfokus er her samarbeid med STL 
Stavanger som representerer 15 ulike tros- og livssynssamfunn. 
Arbeid med muslimsk-kristen dialog. 
Arbeid innad i Stavanger bispedømme og Den norske Kirke. Hovedfokus her er å bevisstgjøre 
og motivere til dialogarbeid i DnK. 
Gjennom Unge i Dialog og vår Ungdomskoordinator har vi arbeidet vi opp mot de 
videregående skolene i Rogaland med bevisstgjøring rundt dialogen som verktøy for å 
motarbeide fremmedfrykt og rasisme. 
Gjennom prosjektet Skeiv og Troende samarbeider vi samarbeidet tett med Skeivt Kristent 
Nettverk. 

https://kirkeligdialogsenter.no/oslo/ressurser/ressurser-oslo/article/1535988


  

8 
 

Nasjonalt arbeid: 
Kontakt og samarbeid med de andre Kirkelig Dialogsentrene i Norge og Dialogforum Østfold. 

I 2025 har vi hatt særlig fokus på: 

• Innsparing og nedbemanning 
• Vi har gjennom året samarbeidet med ulike organisasjoner, kommuner, 

fylkeskommunen, kirker og tros- og livssynssamfunn. 
• Annet fokus: 

o Sammen med STL har vi ca. en gang pr. måned arrangert Åpne 
Dialogkvelder. Her løfter vi frem ulike tema til samtale og dialog. Gjennom 
disse kveldene og planleggingen av dem, bygges viktige relasjoner på tvers 
av mange tros- og livssynssamfunn. 

o Gjennom Unge i Dialog og vår Ungdomskoordinator har vi besøkt 
videregående skoler i Rogaland. Her bidrar vi med undervisning i 
dialogrelaterte tema. 

o Gjennom prosjektet «Kirken møter Moskeen» samarbeider vi tett med 
Muslimsk Fellesråd i Rogaland på flere områder. Her er etablering av gode 
relasjoner den bærende ideen. 

o Gjennom prosjektet «Skeiv og Troende» har vi et godt samarbeid med 
organisasjonene Skeivt Kristent Nettverk.  

Bidrag:  
Som eiere bidrar Areopagos, Stavanger bispedømmeråd og Stavanger Kirkelige Fellesråd 
med støtte. Vi mottar også støtte fra Kirkerådet, Stavanger kommune, andre kommuner i 
Rogaland og Rogaland Fylkeskommune.  

På nettsiden https://kirkeligdialogsenter.no/stavanger kan man finne mer informasjon om 
arbeidet vårt. 

 

https://kirkeligdialogsenter.no/stavanger
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KIRKELIG DIALOGSENTER DRAMMEN 
 
Ansatte:  

• dialogprest/daglig leder i 50 prosent stilling 
• dialog- og integreringsdiakon i 40 prosent stilling 

Begge stillingene er tett knyttet til både lokalt og regionalt dialogarbeid. 
 
 
Lokale arbeidsområder i 2025 
I Drammen har Kirkelig Dialogsenter særlig arbeidet med: 

• utvikling og drift av åpne dialogarenaer 
• samarbeid med tros- og livssynssamfunn i Drammensregionen 
• dialogarbeid i kultur- og samfunnsprosjekter 
• tilstedeværelse i offentlige og sivile møteplasser 

Arbeidet har hatt et langsiktig perspektiv, med vekt på relasjoner og gjensidig tillit framfor 
enkeltstående tiltak. 
 
Dialoghuset og møteplasser 
Dialog- og integreringsdiakonen har hatt ansvar for utvikling og drift av Dialoghuset 
Drammen som en åpen og inkluderende møteplass. Huset ble åpnet februar 2025. Her er 
dialog, samtaler og lavterskeltilbud samlet i et felles rom for byens befolkning. Gjennom 
møteplassen som HÅPkafé (finansert av IMDI) har senteret bidratt til fellesskap, 
erfaringsdeling og kontakt på tvers av kulturelle og livssynsmessige skillelinjer både for 
voksne og unge. 
 
Arbeid med skoler og utdanning 
KDD har et aktivt samarbeid med noen skoler og utdanningsinstitusjoner (ungdomsskole, 
vgs., USN) i Drammen kommune. Arbeidet har bestått i dialogbaserte opplegg, 
kompetansedeling og tilstedeværelse i skolekontekster der spørsmål om tro, livssyn, 
identitet og mangfold står sentralt. Gjennom dette har vi møtt flere hundre ungdommer og 
bidrar til økt forståelse, respekt og trygghet i møte med religiøst mangfold blant barn og 
unge. 
 
Regionalt arbeid i Tunsberg bispedømme 
Senteret har også regional rolle for Tunsberg bispedømme, der dialogpresten har hatt 
hovedansvaret for kompetanseheving og faglig støtte til kirkelige ansatte. Dette har blant 
annet omfattet: 

• kontakt og samarbeid med prostier 
• formidling av dialogkompetanse 
• deltakelse i etter- og videreutdanning for ansatte (Den norske kirke i møte med 

jødedom og jøder). 
Eierskapet til senterets arbeid i bispedømmet må styrkes og fremmes i det videre arbeidet. 
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Samarbeid lokalt i Drammen 
Kirkelig Dialogsenter Drammen har samarbeidet bredt med tros- og livssynsaktører, 
offentlige instanser, frivillige organisasjoner og kulturaktører. Drammen Sacred Music 
Festival inngår i dette arbeidet, der kunst og kultur fungerer som arena for dialog, refleksjon 
og møte mellom mennesker med ulik bakgrunn.  
 
Organisering og finansiering  
Kirkelig Dialogsenter Drammen 
Kirkelig Dialogsenter Drammen er eid av Tunsberg bispedømme, Austad Fjell menighet og 
Areopagos. Finansielle bidrag kommer fra Kirkerådet, Staten, Tunsberg bispedømme, 
Drammen Kommune, IMDI via Drammen Kommune, lokale områdesatsningsmidler og 
stiftelser, kirkeofringer og naturalytelser fra Drammen Kirkelig Fellesråd. 
 
Oppsummering 
Årsrapporten for 2025 viser at Kirkelig Dialogsenter Drammen har styrket sin rolle som lokal 
og regional brobygger. Gjennom dialogarenaer, skolearbeid, regional kompetansedeling og 
brede samarbeid bidrar senteret til økt forståelse, tillit og fellesskap i et mangfoldig 
samfunn. 
 

KIRKELIG DIALOGSENTER BERGEN  

Ansatte: 

• Ida Marie Brandmo, daglig leder, 100% stilling. 
• Oda Eiken Maraire, prosjektleder ungdom og skole, 50% stilling (fra 22.april 2025). 
• Nobukazu Imazu, dialogprest, 20% stilling. 

 

Kirkelig Dialogsenter Bergen arbeider etter to spor: 
Interreligiøst arbeid: Vi legger til rette for møteplasser der mennesker med forskjellig tro og 
livssyn kan møtes til samtale og fellesskap, både gjennom ungdomsarbeid, åpne 
dialogarenaer, dialogmiddager og trosvandringer. 
Åndelig fordypning: Vi tilbyr meditasjon, bønn, yoga og temasamlinger som gir mennesker 
mulighet til fordypning og refleksjon i sin tro. 
 
Gjennom året har vi møtt engasjement fra tros- og livssynssamfunn, politikere og  
enkeltpersoner som ønsker dialog og fellesskap. Enkelte av våre arrangementer har også 
vekket reaksjoner i offentligheten, noe som understreker viktigheten av vårt arbeid av å løfte 
saker som ikke snakkes nok om eller som er dagsaktuelle. Vi har etablert nye samarbeid og 
kontakter med relevante aktører lokalt og nasjonalt, samtidig som vi har ivaretatt 
eksiterende samarbeid med andre aktører på tros- og livssynsfeltet. 
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Lokalt arbeid 
Vi har etablert et nytt skoleprosjekt om «dialog, fordommer og rasisme» rettet mot elever og 
lærere på 8.trinn i Bergensskolen. Opplegget består av 1) klasseroms-undervisning; 2) 
«dialogdag» (besøk til hellige hus og andre lokale aktører); 3) spørretime med imam og prest; 
4) workshop med lærere. Vi opprettet samarbeid m/ Vest politidistrikt, Bergen kommunes 
Team Skyfritt, Bergen Moské, Bergen Domkirke Menighet, Årstad Menighet og Storetveit 
menighet. Pilot gjennomføres med to skoler VÅR 2026. «Dialogdag i skolen» følger konseptet 
slik det er utviklet av Dialogforum Østfold.  

Samtalerekken «Den Lille Store Samtalen» tok opp temaer som bruken av kirkerom, 
kvinnesak og religion, hvordan globale konflikter påvirker våre lokalsamfunn, om 
stortingsvalget, fordommer og rasisme, og det å være skeiv og troende. Under 
«Kvinnefestivalen i Bergen» ble gudstjeneste: Frihet fra vold - hellig, verdig og ukrenkelig 
arrangert i Bergen Domkirke. Iftar i Nykirken under Ramadan samlet 70 gjester til fellesskap 
og gjensidig læring. I november arrangerte vi festivalen Mangfoldbyen i samarbeid med STLB. 
Den åpne dialogmiddagen under Mangfoldsbyen samlet over 80 deltakere fra ulike tros- og 
livssynssamfunn, organisasjoner og politikere. Dialogen mellom trossamfunnene fortsetter 
også i fortrolige møter, noe som gir rom for ærlige samtaler og langsiktig relasjonsbygging. 
 
Åndelig fordypning og praksis 
Vi arrangerte japanske filmkvelder med trosrefleksjon, "Pusterom"-meditasjon i Mariakirken, 
og "Kirkeyoga" sammen med Bergen Domkirke menighet. Vi deltok på Alternativmessen med 
andre kristne aktører. I oktober reiste dialogprest med fire studenter (ortodoks, katolikk, 
luthersk) til Japan på en læringsreise med fokus på kristen identitet og religionsdialog på 
tvers av landegrenser og trospraksiser. 
 
Kompetanseheving 
Som eneste fra Bjørgvin bispedømme, gjennomfører daglig leder videreutdanning i "Sannhet 
og forsoning som teologi og praksis" ved VID, med særlig relevans for møte med minoriteter 
og dialog i lys av historisk urett. Prosjektleder gjennomførte kurs i dialog og konflikt ved 
Nansen Fredssenter. 
 
Formidling og offentlighet 
Daglig leder skrev kronikk i Vårt Land i forkant av stortingsvalget i september 2025 for å løfte 
frem viktigheten av å styrke det livssynåpne samfunnet: «Et trygt Norge er et mangfoldig 
Norge». Mer informasjon og fullstendig årsmelding finnes på: 
www.kirkeligdialogsenter.no/bergen  
 
Bidrag: 
KDB mottok støtte fra Bergen Kommune, Kirkelig Fellesråd, Bjørgvin Bispedømme, 
Kirkerådet, Areopagos og andre lokale stiftelser. Vi mottok prosjektmidler fra Barne- og 
familiedepartementet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir). 
 
 

https://www.vl.no/meninger/mer-enn-fine-ord/9934650?fbclid=IwY2xjawPylKZleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEeLPHkVVh4nKvyNV9kFI52ca7j4oMBvoQWbnWcqlXtE3a1E_KKGuSmS1as6Io_aem_1NvHBuunOvTpOeKPyotNDg
http://www.kirkeligdialogsenter.no/bergen
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DIALOGFORUM ØSTFOLD  

Ansatte:  

• Tariq Alsagoff, daglig leder 100%  
• Velisa Salihovic, dialogmedarbeider 30%  
• Anne Sigrid Kristiansen, rådgiver 100% 

 

Hovedarbeidsområder:  
Dialogforum Østfold (DFØ) har fra starten hatt dialogen mellom kristne og muslimer som 
hovedfokus, fordi dette anses som den kritiske relasjonen mellom de to største religiøse 
gruppene i vårt fylke. Våre arrangementer er i hovedsak åpne for alle interesserte, og 
ettersom arbeidet vokser både i forhold til aktivitet og geografi utvikles samarbeid også med 
andre tros- og livssynssamfunn. Vi jobber ut fra grunnverdiene fellesskap, toleranse og 
respekt, og foreningen eies og drives av kristne og muslimske trossamfunn og 
organisasjoner i fellesskap. Gjennom dialog og diapraksis lærer vi hverandre å kjenne, 
formidler kunnskap, motvirker fordommer og bygger vennskap i lokalmiljøet.  

I 2025 har vi hatt særlig fokus på:  
Dialogdag for ungdomsskolene: Dialogdag i skolen er et undervisningsopplegg som varer 
en hel skoledag, og som planlegges av ansatte i DFØ i samarbeid med lærere på den 
respektive ungdomsskolen, representanter fra kommunene og andre lokale aktører. Et 
overordnet mål er å motvirke fordommer mot mennesker som tror og tenker annerledes enn 
en selv, gjennom økt kunnskap og kjennskap. Elevene besøker kirker og moskéer, har 
workshops om temaer knyttet til mangfold og fordommer og besøker også andre lokale 
aktører blant annet politiet om de har kapasitet. I 2025 har det blitt arrangert dialogdager i 
Sarpsborg, Fredrikstad, Halden og Moss, og i tillegg til kristne og muslimske trossamfunn 
har vi samarbeidet med Kirkens Bymisjon, Håpets Katedral, politiet, Familie- og 
barnevernstjenesten i Halden og Buddhisttemplet på Kambo for å legge til rette for at 
elevene får innblikk i mangfoldet i sitt lokalsamfunn. Opp imot 1900 elever og lærer fikk 
gjennomført dette i 2025. 

Ungdomsgruppe: Vi har nå etablert en engasjert ungdomsgruppe – Dialogforum Ungdom. 
Disse har vært på Utøya med «Stopp hatprat» i både 2024 0g 2025. Holdt workshop om 
ytringsfrihet og demokrati for andre ungdomsgrupper i Østfold. Hatt fellesarrangement med 
middag for kristen og muslimsk ungdom om kristen og muslimsk faste. Målet er å bli kjent, 
skape møteplasser og lage egne arrangementer for ungdom på tvers av tro og kultur.  

Kvinnegrupper og seminar: I både Sarpsborg og Fredrikstad er det etablert lokale 
kvinnegrupper som møtes jevnlig for å bygge relasjoner, og som også legger til rette for åpne 
arrangementer. Lokalt har gruppene blant annet arrangert samlinger i forbindelse med 
høytider, som felles iftar, arrangert utflukter lokalt og til Oslo samt deltatt i 8. mars-
markeringen under parolen «Vi kan snakke sammen». For andre år på rad arrangerte 
kvinnegruppen «Familiefest» ved St. Marie plass i Sarpsborg. Det kom over 100 deltakere.  
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Temakvelder og Åpen kirke – åpen moské for medlemmer og andre interesserte ble i 2025 
arrangert av lokale arbeidsgrupper i Sarpsborg, Fredrikstad og Halden, med temaer som 
«Tro som ressurs og utfordring i freds- og forsoningsarbeid» og «Fortellinger som tar fyr: 
Moses».   

Samarbeid med kommunene: Vi har et godt samarbeid med Sarpsborg, Fredrikstad og 
Halden kommune og bygger opp samarbeidet i Moss. Høsten 2025 signerte DFØ en 
samarbeidsavtale for Nedre Glomma (Fredrikstad og Sarpsborg). Samarbeidet har konkret 
knyttet seg til kompetanseheving i.f.t. kulturforståelse og samarbeid gjennom 
demokratiprosjekter i Sarpsborg (Ung Motkraft) og Fredrikstad (DEMOS) hvor vi deltar som 
samarbeidspartner med dialogdagene som hovedtiltak.  

Bidrag:  
Borg Bispedømme og Kirkerådet samt Fredrikstad og Sarpsborg kommuner er viktige 
økonomiske støttespillere i arbeidet. Vi får også kommunale og offentlige tilskudd etter 
søknad, eks. IMDI-midler, tilskudd fra Barne- og Familiedepartementet og tilskudd fra 
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet. For mer informasjon om vårt arbeid, se 
https://www.dialogforumostfold.no/ 
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